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Ursprunglig idé och utveckling 

Idén till strata kommer från BK S:t Erik som dessutom 
lät utveckla strata i Ruter för sin egna tävlingar. 

År 2017 lämnade BK S:t Erik in en motion till 
Riksstämman för att Svenska Bridgeförbundet skulle 
möjliggöra strata för alla landets klubbar. Riksstämman 
röstade ja till detta. 

Om du vill läsa motionen i sin helhet kan du gå till 
följande minisajt och välja INFO > Dokument > Punkt 
23. Motioner jämte yttranden: 

http://www.svenskbridge.se/riksstämman-2017 

 

Exempelrapport 

Pappersrapporten Slutresultat: STRATA ser ut så här 
enligt bilaga 1 i motionen till Riksstämman 2017. 
 
Till vänster ser du hur rapporten ser ut med tre priser  
i respektive kategori A-D vilket är hur BK S:t Erik gör 
i sina stratatävlingar (till skillnad från vid festivalen 
där majoriteten av priserna går till A-stratan). 

 

 

http://www.svenskbridge.se/riksst
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Bridgefestivalen och allmän beskrivning 

Detta dokument skrivs ur Bridgefestivalens perspektiv. 
Strata användes för första gången i förbundets regi vid 
festivalens kvällstävlingar år 2018. 

Sist i detta dokument beskrivs hur du gör i Ruter för att 
få strata att fungera. Första delen av dokumentet ägnas 
åt att beskriva vad strata är. 

 

Allt är som vanligt 

Tävlingen beräknas som vanligt. Gruppindelningen 
sker som vanligt. Du får möta vilka motståndare som 
helst, och precis som vanligt har du extra otur då du 
bara möter bra par :-) 

Det är först vid prisutdelningen som strata blir aktuellt. 

 

Indelning i A-, B-, C- och D-par 

Vid namninmatning görs en stratifiering av paren så att 
de delas in i A-, B-, C- och D-par. Även om 
kvällstävlingarna inte beräknas med handikapp 
används parens snitthandikapp för strataindelningen. 
A-paren har lägst snitthandikapp och D-paren högst 
enligt följande: 

A < 20 
B < 30 
C < 40 
D = Övriga par 

För att förtydliga: Indelningen har inget att göra med 
de fysiska bridgeborden som står i grupp A, B, C och 
D. 

Vid Bridgefestivalen används gränserna 20, 30, 
respektive 40. Du kan själv ange lämpliga gränser för 
din klubb, eller så kan du använda mästarvärdighet för 
stratifieringen. 

 

Prislistor och stratifiering 

I D-prislistan tävlar bara D-par, i C-prislistan C- och 
D-par, i B-prislistan B-, C- och D-par medan alla par 
tävlar i A-prislistan. 

Par som placerar sig i flera prislistor, det vill säga både 
i sin egen och en högre prislista, får sin strataplacering 
utifrån vilken av prislistorna som ger bäst pengapris. 

Prisfördelning 

Följande prisfördelning är något som används vid 
Bridgefestivalen. Du kan själv avgöra hur fördelningen 
ska ske på din klubb. 

Majoriteten av priserna delas ut i A-stratan. Vid till 
exempel 20 priser delas 14 priser ut i A-stratan och 2 
vardera i B-, C- och D-stratorna, medan vid 13 priser 
är fördelningen 9-2-1-1. 

Normalt är att de sista prisplatserna i A-stratan ger 
startavgiften tillbaka. Detsamma gäller de övriga 
stratorna medan vinst i B-, C- och D-stratorna ger 
dubbla startavgiften ifall det är två priser. 

I alla tävlingar, oavsett strata, får 10% av paren 
pengapris, avrundat nedåt, dock högst 20 par. Vid fler 
än 200 par är antal priser detsamma men beloppen 
högre. 

 

Exempel 

Kalle och Lisa kommer på 9:e plats i tävlingen. De är 
bästa C-par så de vinner C-prislistan. 

På 8:e plats hittar vi bästa B-par. Såsom varande C-par 
tävlar Kalle och Lisa även i B-prislistan och kommer 
följaktligen på andra plats i B-prislistan. 

Dessutom är Kalle och Lisa på 9:e plats i A-prislistan 
eftersom A-prislistan är densamma som prislistan utan 
strata. 

Nu tittar man på prispengarna som delas ut för 
respektive placering i respektive lista. Kalle och Lisa 
får den strata och placering som ger mest pengar. Vid 
lika mycket pengar får Kalle och Lisa placeringen i 
bästa stratan. 

Om Kalle och Lisa placerar sig i en bättre strata ”stjäl” 
de pengar från till exempel ett A-par. Eftersom Kalle 
och Lisa är ett C-par kommer näst bästa C-par att vinna 
bästa C-priset, om inte bästa D-par kommer och snuvar 
näst bästa C-par på karamellen. 

 

Varför namnet strata? 

Strata kommer från latin och används inom statistik för 
att beteckna grupper. Att stratifiera innebär inom 
statistiken att på ett lämpligt sätt delar in en population 
i grupper (strata) med mindre inre variation i varje 
grupp (stratum). 
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Handikappgränser vid indelning i strata 

Återigen vill vi betona att stratatävlingar inte är 
handikapptävlingar även om handikapp används för 
stratifieringen. Handikappgränserna vid 
Bridgefestivalen är följande: 

A < 20 
B < 30 
C < 40 
D = Övriga par 

BK S:t Erik, som ursprungligen lät utveckla strata i 
Ruter, använder mästarnål för stratifieringen där 
spadernål och stormästare är A, hjärternål B, ruternål 
C, och klövernål och ingen nål D. Dessutom har BK 
S:t Erik valt att bästa spelaren i paret avgör parets 
strata. 

Om du vill använda Ruter och strata kan du själv välja 
mellan indelning baserat på handikapp eller mästarnål. 
I det förra fallet kommer Svenska Bridgeförbundet inte 
att rekommendera några handikappgränser utan det är 
upp till varje klubb att bestämma själv baserat på 
standarden på klubben. 

 

Prisfördelning i detalj 

Prisfördelningen som används vid Bridgefestivalen kan 
du hitta längst ned på följande sida: 

http://www.svenskbridge.se/festival-2018/strata 

Ruter 

Välj Tävlingsmeny > Inställningar > Strata. Här hittar 
du alla inställningar som rör strata. 

 

Mästarvärdighet eller handikapp för strata A-E 

Grundalternativen för strataberäkningen är dessa: 

• Mästarvärdighet 
• Handikapp 

Det första alternativet delar in paren enligt 
mästarvärdighet där till exempel D är klövernål, E är 
ingen nål alls, och A är spadernål och stormästare. 

Det andra alternativet delar in paren enligt spelarnas 
snitthandikapp. Om du väljer detta alternativ måste du 
själv mata in handikappgränserna eftersom lämpliga 
nivåer varierar från klubb till klubb. 

Värt att nämna är att stratan vid mästarvärdighet sätts 
av den bästa värdigheten i paret medan snitthandikapp 
används vid handikapp. 

Om du väljer mästarvärdighet får du automatiskt strata 
A-E. Däremot kan du välja att mata in prispengar 
enbart för A-C om det passar er klubb bäst. Det går 
också att mata in priser för A, C och E och du vill göra 
en sådan fördelning av priserna. 

Om du väljer handikapp avgör dina inmatade 
intervaller hur många strator som används. Om du 
endast vill ha två strator, det vill säga strata A och B, 
kan du mata in A<30 och B<99 för att uppnå den 
önskade effekten. 

 

Utskriftsalternativ 

Du kan välja hur paren sorteras vid utskrift. Antingen 
visar du alla A-par först och därefter B, C och D, eller 
så väljer du att visa alla 1:or först och därefter 2:orna, 
3:orna och så vidare. 

Du har också möjlighet att visa de faktiskt utdelade 
prispengarna på utskriften. Grundinställningen är att 
inte visa faktiska pengar utan endast strataplacering 
A1, A2, A3, B1, och så vidare. 

http://www.svenskbridge.se/festival-2018/strata
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Manuell prisfördelning 

Om du väljer fliken Strata (forts) hittar du 
uppdelningen A-E samt priserna 1-9 för respektive 
kategori. Denna använder du för att ange de belopp 
som delas ut. 

 

Prisfördelning i fil 

Om du vill fördefiniera antal priser och låta beloppen 
variera med antal par kan du lägga priserna i en textfil. 
Sedan kan du välja den filen från fliken Strata (forts). 

När du sedan stänger förberedelserna och anger antal 
par kommer prisfördelningen att ske helt automatiskt 
utan att du behöver mata in några priser och tänka på 
hur många priser delas ut beroende på antal par. 

Denna dokumentation kommer inte att innehålla någon 
avancerad filspecifikation. Det enklaste är att titta på 
exemplet nedan. 

Formatet är en tabseparerad textfil. På varje rad anger 
du i kolumn 1 från-och-med-parantal. Sedan anger du i 
respektive kolumn stratabokstav och prisbelopp. Du 
måste börja med A1 gå uppåt i placering. Därefter 
kommer B1 och så vidare. 

Den första raden ska innehålla priserna för det högsta 
parintervallet. Rad 2 innehåller nästa lägre intervall 
och så vidare. 

 

Exempel på fil för prisfördelning 

Tillverka en fil som ser ut så här: 

20 A200 A100 B100 B50 C50 
15 A200 A100 B80 C40 
10 A150 A80 B80 
0 A100 B80 

För rad 1, som innebär 20 par eller fler, delas 5 priser 
ut. Placering A1 får 200 kr, A2 får 100 kr, B1 får 100 
kr, B2 får 50 kr, och C1 får 50 kr. 

För rad 2, 15 par eller fler, dock mindre än 20 par som 
står på raden ovanför, gäller att A1 får 200 kr, A2 får 
100 kr, B1 får 80 kr, och C1 får 40 kr. 

För rad 3, 10-14 par, gäller att A1 får 150 kr, A2 får 80 
kr, och B1 får 80 kr. 

Det är lämpligt att avsluta med en rad som börjar med 
0 (noll) par för att ange priserna som delas ut för det 

absoluta minimiantalet par. I det fallet får A1 100 kr 
och B1 80 kr. 

Filen som används vid Bridgefestivalen ser ut så här: 

http://db.svenskbridge.se/ruter/doc/doc/strata.txt 

Notera att du inte ser några belopp i den filen utan 
endast relativa värden. Eftersom belopp inte visas på 
utskrifterna vid Bridgefestivalen behöver inte heller 
filen innehålla belopp utan endast värden som relaterar 
till varandra så att A1 är större än eller lika med A2, 
A2 större än eller lika med A3, och så vidare. 

 

Ändra i fil för prisfördelning 

Om du ändrar i filen för prisfördelning och skriver ut 
rapporten på nytt kommer priserna inte att ha ändrats. 
Du måste öppna tävlingen på nytt för att priserna ska 
uppdateras. 

Om du däremot ändrar antal par, till exempel genom 
att lägga till eller ta bort blindpar eller genom att ångra 
Stäng förberedelser, då uppdateras prisfördelningen. 

Detsamma gäller om du redigerar inställningar för 
strata (eller något annat) och sedan sparar de nya 
inställningarna. Även då läses prisfördelningen in på 
nytt. 

 

Mata in namn och korrigera automatisk strata 

Välj Tävlingsmeny > Mata in namn. Klicka sedan på 
Par och välj Extra information. Till höger ser du de 
tomma kolumnerna Strata och Pris. Dessa kolumner är 
automatiska kolumner som inte fylls med information 
förrän vid utskrift. 

Om ett par har fått felaktig tilldelning av strata kan du 
manuellt mata in någon av bokstäverna A-E i 
kolumnen Strata. Denna inmatning ”vinner” över den 
automatiska tilldelningen. 

 

Skriv ut slutresultat 

Samtliga rapporter som innehåller resultatlistor visar 
också strataplaceringen. Sorteringsordningen är dock 
enligt scratchplacering. 

Om du vill skriva ut ett slutresultat som är sorterat i 
strataordning måste du välja Slutresultat: STRATA. 
Det är den enda rapporten som sorterar utskriften i 
strataordning. 

http://db.svenskbridge.se/ruter/doc/doc/strata.txt
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Krock med handikapptävling 

Det finns två handikappbegrepp vi måste skilja åt: 

• Det ena är helt normala handikapptävlingar som 
har beräknats via Ruter i Sverige de senaste 10-15 
åren. 

• Det andra är att använda handikapp för 
strataindelningen. 

Du kan inte beräkna handikapptävling och stratatävling 
samtidigt. Om du aktiverar handikapp i din tävling 
kommer strata inte att användas. 

 

Öppna från Spader / Bridge-IT 

Sedan tidigare finns alternativet Special > Öppna från 
Spader i Tävlingsutforskaren i Ruter. Detta gör att du i 
Ruter kan se och öppna de tävlingar du har skapat i 
tävlingskalendern i Spader eller Bridge-IT. 

Om du har definierat tävlingen med ”strata” i 
tävlingsnamnet kommer Ruter automatiskt att aktivera 
strataberäkning. 

Om du har matat in permanenta inställningar för 
handikappgränser via Tävlingsmeny > Inställningar i 
nya tävlingar > Partävling > Strata kommer 
handikappalternativet att användas. Annars används 
mästarvärdighet. 

 

Rapportera till Spader / Bridge-IT 

I skrivande stund, vid publicering av version 4.13 i 
augusti 2018, kan Spader / Bridge-IT inte visa 
strataindelade rapporter. Det är planerat som 
prioriterad utveckling för hösten 2018. 


